
 

 

Änderungstarifvertrag Nr. 2 
zum Tarifvertrag zur Überleitung der Beschäftigten des Landes Hessen 

aus dem Geltungsbereich des MTW in den TV-Forst Hessen 
und zur Regelung des Übergangsrechts 

(TVÜ-Forst Hessen) 
 

vom 16. April 2013 
 
 
 

Zwischen 

 

dem Land Hessen,  
vertreten durch das Hessische Ministerium des Innern und für Sport  

- einerseits - 

und 

 

der IG BAU, Industriegewerkschaft Bauen-Agrar-Umwelt, 
Bundesvorstand  

- andererseits - 

 

wird Folgendes vereinbart: 

 

 

 

 

§ 1 
Änderung des TVÜ-Forst Hessen 

Der Tarifvertrag zur Überleitung der Beschäftigten des Landes Hessen aus dem Geltungsbereich des MTW in 
den TV-Forst Hessen und zur Regelung des Übergangsrechts (TVÜ-Forst Hessen) vom 13. November 2009, 
zuletzt geändert durch den Änderungstarifvertrag Nr. 1 vom 6. Mai 2011, wird wie folgt geändert: 

1. Die Protokollerklärung zu § 7 Absatz 2 Satz 2 und 2a wird wie folgt neu gefasst: 

„Protokollerklärung zu § 7 Absatz 2 Satz 2 und 2a: 

Die Besitzstandszulage – mit Ausnahme des Kinderzuschlags nach Absatz 1 Satz 2 – erhöht sich ab 1. 
März 2010 um 1,2 v.H., ab 1. April 2011 um 1,5 v.H., ab 1. März 2012 um 2,6 v.H., ab 1. Juli 2013 um 
2,8 v.H. und ab 1. April 2014 um 2,8 v.H.“ 

2. § 13 wird wie folgt gefasst: 

„Zwischen dem 1. Januar 2010 und dem Inkrafttreten einer neuen Entgeltordnung gelten für Beschäftigte, die 
in die Entgeltgruppe 2 Ü übergeleitet worden sind, besondere Tabellenwerte; sie betragen 

a) in der Zeit vom 1. Juli 2013 bis 31. März 2014 

Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 
1.774,28 1.963,97 2.036,51 2.125,79 2.187,17 2.237,37 

 

b) ab 1. April 2014 

Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 
1.823,96 2.018,96 2.093,53 2.185,31 2.248,41 2.300,02“ 

 

§ 2 
Inkrafttreten 

Dieser Tarifvertrag tritt am 1. Juli 2013 in Kraft. 
 


